
　

　　　　　　　　　　　

　　　
　

　

他の地区に住んでおられる方も,小鷲河地区公民館の事業にご参加ください！！

〒689-0413 鳥取市鹿野町小別所351－3 TEL ８４－２０５４ FAX ８４－２０６０

9日（木） しょうが焼きのたれ作り

時 間 １０：３0～

場 所 小鷲河地区公民館

１５日・２２日（水） エコクラフト教室① ②
時 間 13：00～

場 所 小鷲河地区公民館

28日（火） 高齢者部グラウンドゴルフ大会

時 間 ９：00～

場 所 旧小鷲河小学校グラウンド

館長 井上 一洋

この度、小林 洋館長に代わり、4月より新しく公民館長をやらせていただくことになりました、

井上 一洋（小別所）と申します。

何分、力不足、経験不足であり、十分なことはできないと思いますが、職員、そして地元の皆様に支

えていただき、なんとか頑張ってまいりたいと思っております。地区公民館が皆様にとって使いやすい、

集まりやすい拠点となるよう努力していく所存です。引き続き前館長と同様に、変わらぬご支援とご協

力よろしくお願い申し上げます。

また、小林前館長には、職員時代を含め１１年間と長きにわたり地区及び公民館活動発展のために多

大なるご貢献をいただきました。ここに改めて敬意を表するとともに、厚くお礼申し上げます。

人員体制も内田主事が日置地区公民館に異動になり、館長、山根主任、武部主事の３人で業務を担当

しますのでよろしくお願いいたします。

【職員より一言】

◎ 地区内のいろいろな情報をいただきたいので、気楽に寄って話してください。（館長）

◎ 今年度もお世話になります。ご来館お待ちしております。（山根）

◎ 5月から新元号「令和」だって、なんかなじめないなぁ・・・。（武部）

新館長就任ごあいさつ

平成３１年度の高齢者部役員が決まりました。

一年間お世話になります。

会 長 国森 則昭 （養老会）

副会長 山本 康永 （寿康会）

役 員 井伊 義明 （寿会 ）

役 員 遠藤 眞文 （延寿会）

役 員 田中 正人 （寿楽会）

新築の公民館で、明るく楽しい上司・同僚とおおらか

で温かい地域の方たちとの仕事は、本当に幸せな1年間

でした。大変お世話になりました。これからも参加させ

ていただきたい小鷲河の事業には、こっそりと顔を出し

たいなと思っていますので仲間に入れてやって下さい。

勤続２３年目の春は、日置地区公民館で迎えています。

異動のご挨拶
主事 内田祐子

山羊のいる風景

矢原の下辺りで枝本秀康さん（今市）が飼われている山羊。

この春、子山羊が生まれて31匹になったそうです。

休館のお知らせ
４月２７日（土）～５月６日（月）

※ 休館日に公民館の利用を希望される方

は事前に申し込みをされた後、開館時に鍵

を受け取りにおいでください。


